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VERIFICACIÓN FINAL REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CP~21>-2014 

OBJETO: Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de revisión de empaque, distribución y recolección, empaque y desempaque, almacenamiento y 

custodia y destrucción de material de examen; y empaque, distribución, y almacenamient o del material de apoyo (kits) de aplicación para la prueba ICFES 32 sv y 92. 

CAPACIDAD JURfDICA REQUISITOS HABIUTANTES 

PROPONENTE 

UNION TEMPORAL 

SOLUCIONES INTEGRALES 

DE EVALUACIÓN SABER UNION TEM PORAL UNION TEMPORAL CFPS 
DOCUMENTO 3,S,9, 2014 "UT SIEV 3,S,9 CADENA DISTRIBUCIÓN 1 2014. CF LOGISTICAS.A.S. 

2014". THOMAS GREG & 2014. CADENA S.A., PROVEEDOR Y SERCARG..t 

SONS DE COLOMBIA S.A., COLVANES SAS. S.A. 

THOMAS GREG EXPRESSS 

S.A. EMPOSER LTDA. 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Folios 07 a 11. Folios 15 a 16 y 20 a 48. Folios 03 a 16. 

Fecha de expedición dentro de los treinta (30) d ías anteriores a la fecha de 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

cierre. 

Objeto social comprende la ej ecución del objeto de la presente convocatoria. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3.1.1.1. 

Duración del proponente no inferior al plazo de ejecución del contrato y un (1) 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

allo más. 
El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta, 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
suscribir el contrato v demás actos para la contratación. 

3.1.1.S. 
Documento de conformación de consorcio o union tempioral y formatos 2A ó CUMPLE. CUMPLE. CUMPLE. 
2B debidamente diligenciado. Folios 38 a 49. Folios 03 a 14. Folios 18 a 24. 

3.1.2.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 
CUMPLE. 

Folios 01 a 02. 
CUMPLE. 

Folios 04 a OS. Folios 26 a 27. 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folios 52 a 58. Folios 17 a 19. Folios 29 a 36. 

Asegurado/ Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

LA EDUCACIÓN - ICFES- NIT 860.024.301-6. 

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuestooficial estimado para 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3.1.2.2. el presente proceso de selección. 

Vigencia: Desde la presentación de la oferta y durante los siguientes 3 meses, 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

sin per"uicio de su extensión en caso de Que el proceso así lo exija. 

Tomador/Afian zado CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Amparos de la garantía. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3.1.2.3. FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURIDICA • DAFP CUMPLE. Folio 60,61,62. CUMPLE. Folio 49,50. CUMPLE. Folio 38,40. 

3.1.2.4. 
CERTIFICADO DE PAGO Al SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 

CUMPLE. Folio 64,6S,66. CUMPLE. Folio 55,56. CUMPLE. Follo 42,44. 
APORTES PARAFISCALES 

3.1.2.S. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO · RUT CUMPLE. Folio 68,69,70. CUMPLE. Folio 51,52. CUMPLE. Folio 46,48. 

3.1.2.6 . DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL CUM PLE. Folio 72 a 75. CUMPLE. Folio 53,54,06. CUMPLE. Folio SO a 52. 

Consulta de antecedentes j udiciales del representante legal. CUMPLE (26/08/2014) CUMPLE (26/08/2014) CUMPLE (27/08/2014) 

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nación, del 
CUMPLE (26/08/2014) CUMPLE (26/08/2014) CUMPLE (27/08/ 2014) 

[Qroponente v el representante legal. 

Boletín fiscal de la Contraloria General de la Republica, del proponente y el 
CUM PLE (26/08/2014) CUMPLE (26/08/2014) CUMPLE (27/08/ 2014) 

representante legal. 
CONCEPTO JURIDICO 

la propuesta presentada por UNION TEMPORAL SOLUCIONES INTEGRALES DE EVALUACIÓN SABER 3,S,9, 2014 " UT SIEV 3,S,9 2014" cumple con los requisitos jurídico 

exigidos en el pliego de condiciones del proceso de selección ICFES-CP-026-2014.UNION TEMPORALSOLUCIONESINTEGRALESDE EVALUACIÓN SABER 3,S,9, 2014 " UT SIEV 
3,S,9 2014" y su representantelegal no es tan reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidade 

vigentes según la certificación de la Procuraduría General de la Nación, tampoco tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales, conforme a las consultas efectuada 

el 26 de aRosto de 2014. Se anexan los respectivos certificados. 
la propuesta presentada por UNION TEMPORAL CADENA DISTRIBUCIÓN 11 2014. CADENA S.A., COLVANES SAS. cumple con los requisitos jurídicos exigidos en el pliego de 

condiciones del proceso de selección ICFES-CP·026-2014.UNION TEMPORAL CADENA DISTRIBUCIÓN ti 2014. CADENA S.A., COLVANESSAS. y su representante legal no estan 

reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la 

Procurad u da General de la Nación, tampoco tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales, conforme a las consultas efectuadas el 26 de agosto de 2014. Se anexan 

los respectivos certificados. 



La propuesta presentada por UNION TEMPORALCFPS 2014. CF LOGISTICAS.A.S., PROVEEDOR Y SERCARGA S.A. cumple con los requisitos jurídicos exigidos en el pliego de 

condiciones del proceso de selección ICFES-CP-026-2014.UNION TEMPORALCFPS 2014. CF LOGISTICAS.A.S., PROVEEDOR Y SERCARGAS.A. y su representantelegal no es tan 

reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la 

Procuraduría General de la Nación, tampoco tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales, conforme a las consultas efectuadas el 27 de agosto de 2014. Se anexan 

los respectivos certificados. 


